
ちょっと

ブレイク

編集室より

消防操法
大会を

応援した
よ !!

15 壱岐市議会だより　2010年第26号

議会だよりクイズの応募の中で、お寄せいただいた
ご意見やご感想をご紹介するコーナーです。

広
報
の
用
紙
が
上
等
す
ぎ
る
と
思
い
ま

す
。
県
政
だ
よ
り
の
様
に
紙
質
を
落
と

し
て
は
。
55
歳
、
92
歳

議
会
だ
よ
り
見
て
い
ま
す
。
ざ
ー
っ
と

で
は
な
く
、
ゆ
っ
く
り
ジ
ッ
ク
リ
見
る

方
が
断
然
お
も
し
ろ
い
。
48
歳

も
う
少
し
子
ど
も
の
公
園
や
遊
び

場
を
作
っ
て
ほ
し
い
。
63
歳

壱
岐
で
安
心
し
て
暮
ら
せ
る
よ
う
に
、

仕
事
を
増
や
し
て
ほ
し
い
で
す
。

議
員
さ
ん
の
質
問
に
対
し
市
長
さ
ん
が
答
弁
し

て
い
ま
す
。
こ
れ
は
Ｑ
＆
Ａ
形
式
で
良
い
と
思

い
ま
す
が
、「
検
討
す
る
」と
か
言
っ
て
そ
の
後

ど
う
な
っ
た
か
疑
問
に
思
い
ま
す
。
34
歳　

壱
岐
に
住
ん
で
い
て
知
ら
な
い
こ

と
だ
ら
け
。
議
会
だ
よ
り
で
勉
強

し
て
い
ま
す
。
65
歳

　　　　　　　いつも「市民の声」コーナーへ皆様のお声を届けていただき、誠にありがとうございます。
紙面の都合上、全部の掲載が不可能ですが何とぞ、ご理解いただきますようお願いします。なお、追跡記
事（今号14ページ）の掲載につきましては可能な限り続けていきます。また、紙質が上等すぎるという
声を何度も頂いております。よく比較をされる「県政だより」は、印刷部数が「壱岐市議会だより」の
50倍超となるため印刷代が安くなります。議会だよりを県政だよりと同じ紙質にしても、インク代や手
間賃などは変わらず、今と同等の金額となります。それならば、市民の皆様にもご参加いただく広報誌な
ので、美しいものでお届けしたいと結論を出しました。議会だよりの印刷製本代は、一部24.4円です。
市民皆様のご理解を賜り、これからもご愛読いただきますよう、お願い申し上げます。

※ 消防操法は、消防団員の訓練の一つで、設置された防火
水槽から給水し、火災現場を火点と見なした的をめがけ
放水するまでの基本的な展開から鎮火までのポンプ操作
などの、迅速・正確・美しさを競うものです。市操法大会で優勝した石田筒城チーム　

8/8の県大会に出場します。

6/27 大雨の中開催された市操法大会(芦辺湯岳チーム)




